Протокол № 4
заседания диссертационного совета Д 212.267.21, созданного на базе

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования

«Национальный исследовательский Томский государственный университет»
от 23 апреля 2014 г.

Присутствовали: 14 из 21 членов диссертационного совета: председатель
диссертационного совета, доктор физико-математических наук И.А. Александров,
заместитель председателя диссертационного совета, доктор физико-
математических наук П.А. Крылов, ученый секретарь диссертационного совета,
кандидат физико-математических наук А.Н. Малютина, доктор физико-
математических наук С.П. Гулько, доктор физико-математических наук
А.В. Старченко, доктор физико-математических наук В.В. Конев, доктор физико-
математических наук А.Р. Чехлов, доктор физико-математических наук
Г.П. Агибалов, доктор физико-математических наук С.Я. Гриншпон, доктор
физико-математических наук Н.В. Евтушенко, доктор физико-математических наук
Г.Г. Пестов, доктор физико-математических наук В.Г. Багров, доктор физико-
математических наук С.Э. Воробейчиков, доктор физико-математических наук
П.М. Лавров.

Повестка дня:
О приёме к защите диссертации ведущего инженера федерального

государственного бюджетного учреждение науки Институт математики им.
С. JI. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук Медных Ильи
Александровича «Голоморфные отображения римановых поверхностей и их дискретные
аналоги» по специальности 01.01.01 -  Вещественный, комплексный и
функциональный анализ на соискание ученой степени кандидата физико-
математических наук (научный руководитель -  доктор физико-математических наук,
профессор Асеев Владислав Васильевич).

Диссертационный совет заслушал председателя комиссии по
диссертации И.А. Медных доктора физико-математических наук С.П. Гулько,
огласившего заключение комиссии:

- о соответствии темы и содержания диссертации специальности 01.01.01 -
Вещественный, комплексный и функциональный анализ;

- о достаточно полном изложении материалов диссертации в 15
публикациях, в том числе в 5 статьях в ведущих рецензируемых научных журналах
и изданиях, определенных Высшей аттестационной комиссией при Минобрнауки
России;

- о результатах проверки диссертации в системе «Антиплагиат»,
показавшей, что итоговая оценка оригинальности текста составила 98,4 %, а 1,6 %
представляют собой корректные совпадения в виде правильно оформленных цитат,
наименований использованных в работе источников литературы, названия
семинара, названия учебного заведения и общих фраз («На правах рукописи»,
«Диссертация на соискание ...» и т.п.), при этом объем и местоположение
совпадений менее полон, чем указанные источники, а фрагмент «...известно, что
порядок группы конформных автоморфизмов римановой поверхности рода g > 1
...» имеет указание на источник цитирования;

- о возможности принять к защите диссертацию И.А. Медных.

На основании заключения комиссии диссертационный совет принял
следующее решение:

1. Принять к защите диссертацию И.А. Медных.
2. Назначить официальными оппонентами:
доктора физико-математических наук, профессора Семенко Евгения

Вениаминовича, заведующего кафедрой математического анализа федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Новосибирский государственный
педагогический университет», г. Новосибирск;

доктора физико-математических наук, профессора Родионова Евгения
Дмитриевича, профессора кафедры математического анализа федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Алтайский государственный университет»,
г. Барнаул,

давших на это своё согласие в письменном виде.
3. Ведущей организацией назначить федеральное государственное

автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования
«Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»
с письменного согласия руководства организации.

4. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата, разрешить
печатание автореферата на правах рукописи.

5. Защиту назначить на 27 июня 2014 г. в 16 часов 00 минут в учебном
корпусе № 2, аудитория 304.

6. Введения в состав диссертационного совета дополнительных членов для
проведения защиты диссертации И.А. Медных не требуется.

7. Поручить подготовить проект заключения диссертационного совета по
диссертации И.А. Медных комиссии в составе:

доктор физико-математических наук С.П. Гулько, заведующий кафедрой
теории функций Национального исследовательского Томского государственного
университета;

доктор физико-математических наук Г.Г. Пестов, профессор кафедры
математического анализа Национального исследовательского Томского
государственного университета;

доктор физико-математических наук А.Р. Чехлов, профессор кафедры
алгебры Национального исследовательского Томского государственного
университета.

8. Представить для размещения на сайте Министерства образования и науки
Российской Федерации текст объявления о защите со ссылкой на официальный
сайт Национального исследовательского Томского государственного университета,
на котором размещены материалы по защи^° ттт^о^оттт*™ ц д  Медных

v И.А. Александров

У
А.Н. Малютина